1

平成２９年度第４回教授会記録

日 時  平成２９年７月１９日（水）１５時１０分～１６時２０分

場 所  第１会議室

出席者  構成員９４名中８２名

◎平成２９年度第３回教授会記録（案）を承認した。

協議事項

下記事項について、審議を行い、承認した。

１ 教員人事関係

（１）平成３０年度教員採用人事

（２）平成２９年度非常勤講師採用計画の変更

２ 教学関係

（１）科目等履修生の受入れ

（２）（修正版）平成２９年度前学期の成績及びＧＰＡ，後学期の履修関係日程等

（３）夏季休業期間中の集中講義

（４）平成３０年度以降のリサーチの実施

（５）全学共通教育における英語教育

３ その他

（１）共同研究の変更

（２）岐阜大学教育学部と羽島市及び株式会社文溪堂の羽島市における学力向上のための

連携協力に関する協定書

報告事項

学部長等から、下記事項について報告があった。

１ 学部長関係

（１）第３回部局長・部長会（６月２２日（木）開催）

（２）第１６０回教育研究評議会（６月２２日（木）開催）

（３）第２回教育研究院運営委員会（定例会議）（６月２２日（木）開催）

（４）第８２回経営協議会（６月２３日（金）開催）

（５）第４回部局長・部長会（７月１３日（木）開催）

（６）第３回国立大学法人岐阜大学創立７０周年プロジェクト実施委員会

（７月１３日（木）開催）

（７）第３回教育研究院運営委員会（定例会議）（７月１３日（木）開催）

（８）日本教育大学協会評議員会（６月２６日（月）開催）

２ 教員人事関係

（１）国語教育及び技術教育講座における准教授候補者

（２）兼業等

 2

（３）海外渡航

３ 教学関係

（１）学外実習

（２）平成３０年度教員採用選考試験志願状況

（３）教員採用選考試験 ２次試験に向けての研修会の実施

（４）平成２９年度介護等体験参加者名簿（社会福祉施設関係）

４ 各種委員会関係

【学部委員会】

（１）第２回学習協創開発研究センター運営委員会（７月３日開催）

（２）第４回広報・公開講座委員会（７月５日開催）

（３）第４回財務・環境委員会（７月１４日開催）

（４）第２回図書・紀要委員会（７月１４日開催）

【全学委員会】

（１）第２回研究推進本部戦略企画室会議（６月２３日開催）

（２）第６回教学企画室会議（６月２７日開催）

（３）第１回公正研究推進室会議（７月５日開催）

（４）第９３回男女共同参画推進室会議（７月５日開催）

（５）第２６回動物実験委員会（７月６日開催）

（６）第４回地域協学センター会議（７月７日開催）

（７）第３回学生受入部門会議（７月１１日開催）

（８）第７回教学企画室会議（７月１１日開催）

（９）第４回グローカル推進本部会議（７月１２日開催）

（10）第４回キャリア支援部門会議（７月１４日開催）